
w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Justyna Farbaniec, 
Czesława Michalak, Maria Puchalik, Irena 

Olejarz, Małgorzata Duczkowska, Anna Sza-
łaj, Mariola Świnicka. Na Woli: Edyta Biłas i 
Henryk Pozorski. 

Data Godz. II Niedziela Adwentu 

Poniedziałek 07. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 Zm. Genowefa, Jan  /int. od syna z rodziną/ 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla rodziny 

Wtorek 08. 12 7:00 
W intencji młodzieży sercańskiej i  formatorów oraz o nowe po-

wołania do Zgromadzenia S. Sercanek 

 8:00 Zm. Michał Farbaniec w 10 rocz. śmierci /int. Od żony/ 

 11.00 Zm. Tomasz,  Maria Stanisław Dyląg 

Wola 16.00 Zm. Stanisława Szerszeń /int. Od syna Stanisława z rodziną/ 

 17:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Środa 09. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 Zm. Wojciech Koperstyński 

 17.00 

Zm. Agnieszka i Kazimierz Puchalik /int od córki Rysi/

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla córki Barbary i jej  rodziny 

Czwartek 10. 12 7:00 
Zm. Marian Łatka /int. Od cioci Krystyny Warchoł z  rodziną z 

Bielska Białej/ 

 8:00 

Zm. Jan Kurdyła /int. Od syna Andrzeja z rodziną/                   

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla  rodziny Koperstyńskich 

 17:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Piątek 11. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 

O  szczęśliwe rozwiązanie , Boże błogosławieństwo i opiekę Mat-

ki dla  całej rodziny                                                                   . 

Zm. Bronisława 

Wola 17.00 Zm.  Genowefa Janiszewska 

Sobota 12. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 

O zdrowie , Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  

Władysława.                                                                         Zm. 

Zm. Stefania Majdosz 

 17:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosław. i opiekę Matki Bożej  

Za parafian 

 

Niedziela 13. 12 7:00 
Zm. Siostra Benona  /int. Od Dyrekcji Instytutu meteorologii i 

Gospodarki Wodnej w Krośnie/ 

 8:00 
W intencji Parafii                                                                       . 

Zm. Stefania Puchalik /int. Od syna Mirosława  z rodziną/ 

 11.00 Zm. Paweł Puchalik 

Wola 16:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Odpust św. Katarzyny w Jaśliskach 
Ze wstępu Ks. Abp. Józefa Michalika do Mszy 
Świętej odpustowej 
„Bardzo się cieszę, że ten odpustowy dzień, w  
adwentowy czas, mogę spędzić razem z wami, 
tu w Jaśliskach; w tym sanktuarium, które jest 
właściwie tak wystawione, jako pierwszy ba-
stion na granicy naszej archidiecezji, ale też i 
Polski. Bastion wiary, do Matki Najświętszej, 
który otwiera się gościnnie dla wszystkich, 
którzy chcą szukać wstawiennictwa Matki 
Bożej i Jej pomocy. Przy Matce Najświętszej 
chcę dziękować Panu Bogu za wszystko, co tu 
widzę. I za przygotowanie, za troskę o wiarę, o 
przechowanie tej wiary w rodzinach. Bardzo 
się cieszę, widząc prace w tym kościele. Ten 
kościół wypiękniał. W tym ostatnim czasie jest 
nie do poznania. To być podejrzenie, że to nie 
jest to samo sanktuarium. Także widzę tę tro-
skę księdza proboszcza i bardzo serdecznie za 
nią dziękuję. Dziękuję za jego zapobiegliwość 
i za wasze serce, za waszą życzliwość do ka-
płanów i Kościoła. To jest nasze zadanie, że-
byśmy je wypełnili zgodnie z wolą Bożą. Na-
sze życiowe sprawy, ale wśród tych życio-
wych spraw jest życie wieczne. O nie mamy 
zabiegać, dlatego przynosimy do Pana Boga 
dziś na początku tej Mszy Świętej nadzieję na 
Jego łaskę, na Ducha Świętego dla tych mło-
dych naszych córek i synów. Nadzieję na od-
puszczenie naszych grzechów, byśmy mogli 
godnie przystąpić do tajemnic Najświętszej 
Chrystusowej Ofiary, przyjąć Komunię Świę-
tą. Abyśmy mogli godnie nasze życie, nasz  

życiowy adwent, aż na spotkanie ostateczne z 
Chrystusem przezywać”.  
Fragment homilii odpustowej Ks. Arcybiskupa 
„Czcigodni bracia kapłani, drodzy młodzi 
przyjaciele, drodzy bracia i siostry. Tegorocz-
ny adwent, który dzisiaj rozpoczynamy ma 
ubogaconą tematykę, ubogacone zadania i 
ubogacone oczekiwania od Chrystusa i Ko-
ścioła, bo ten rok w Polsce jest rokiem dzięk-
czynienia za chrzest Polski, za 1050 lat kato-
lickiej Polski. Za tę piękną historię, którą wia-
ra ludzi przyjęta kiedyś przez Mieszka I, przez 
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pierwszych tych książąt i ludzi poszła w poko-
lenia. Scalił się naród, który potrafił składać 
wielkie ofiary. Weszliśmy jako naród polski 
do rodziny chrześcijańskiej narodów. Weszli-
śmy do tych dóbr uczniów Chrystusowych, 
które przekazywali Apostołowie, a którymi są: 
wiara i Ducha Święty. Świadkiem tej kultury 
jest chociaż by wasza parafia i kościoły budo-
wane przez historię wieków. Świadkiem są 
również uczeni, którzy poznawali głębię praw-
dy wiary i żyli tą prawdą. Rodzili dobre owo-
ce, zakładali godne instytucje. Przecież to Ko-
ściół pierwszy zatroszczył się o ludzi. Gdy 
zakładano szkoły; zakładano miejsca modli-
twy, które też były takimi szkołami kultury 
rolniczej i wszelkiej innej. W średniowiecz-
nym, czyli w pierwszym tym okresie w Polsce 
niezwykłe zasługi mają na przykład niektóre 
zakony. Cystersi tytułem przykładu, którzy 
przyjmowali zaproszenie przez biskupów do 
położenia klasztoru na bagnach gdzie się nic 
nie rodziło; bo wiemy bagno zalewa woda i co 
tam może urosnąć. Oni potrafili prowadzić taki 
system odwodnienia, że nie wysuszał tej zie-
mi, a pozwalał zacząć ją uprawiać. Jest wiele 
takich miejsc, bardzo pięknych. Budowali tak-
że młyny, różne szkoły zawodowe. U nas cho-
ciaż by mamy przykład późniejszego okresu  
błogosławionego księdza Markiewicza, który 
założył szkołę wielozawodową dla chłopców 
dla dziewcząt żeby przygotować do życia, tak 
że ta wiara rodziła owoce…”  c.d.n. 
/ks. Sebastian/ 
 
Jaśliski Wieczór Chwały 
Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian i 
gości z innych parafii na Jaśliskie Wieczory 
Chwały. Będą to nabożeństwa, w których w 
sposób szczególny będziemy się skupiać na 
modlitwie uwielbienia. Znamy różne rodzaje 
modlitwy. Dziękczynna, gdy za otrzymane 
łaski, przebłagania, gdy przepraszamy Boga za 
popełnione zło, czy modlitwa prośby, w której 
przedstawiamy Panu nasze codzienne sprawy. 
Natomiast intencją modlitwy uwielbienia jest 
tylko Boża chwała. Nie skupiamy się na swo-
ich interesach, tylko na samym Bogu. Mimo to 
Pan Bóg dzięki tej modlitwie udziela nam wie-
lu łask. To trochę tak, jak w relacjach ludz-
kich. Większą wdzięczność okazujemy 
tym,   którzy bezinteresownie pomagają nam i 

okazują dobro. Natomiast ludzie, którzy widzą 
tylko jakiś interes w relacjach z nami nie zaw-
sze mają szczere intencje. Gdy powinie się 
nam noga, to zostawiają nas i szukają nowych 
znajomych, których będą mogli wykorzystać. 
Niekiedy tak w relacji z Chrystusem postępuje 
człowiek "Jak trwoga, to do Boga". Modlitwa 
uwielbienia uczy nas przede wszystkim kon-
centracji na Panu mimo wszystko. Mimo suk-
cesów i niepowodzeń, radości i smutków. W 
każdej życiowej sytuacji mogę uwielbiać Boga 
i oddawać Mu daną sytuację. Modlitwa uwiel-
bienia jest źródłem radości, pogody ducha, 
uczy nas nowej relacji z Jezusem, a niekiedy 
wyprasza uzdrowienia i rozwiązanie trudnych 
spraw. Nabożeństwa uwielbienia, czyli Jaśli-
skie Wieczory Chwały będą organizowane w 
każdą drugą sobotę miesiąca począwszy od 
grudnia (12 grudnia). Rozpoczną się Mszą 
Świętą z okolicznościowym kazaniem o godz. 
17: 00. Następnie o 18: 00 będzie nabożeństwo 
uwielbienia połączone z adoracją Pana Jezusa 
w Najświętszym Sakramencie. Potrwa to 
ok.  godziny. Następnie błogosławieństwo i 
świadectwa uzdrowień przez Jezusa a także za 
przyczyna matki Bożej.  Na koniec dla chęt-

nych będzie modlitwa osobista z nałożeniem 
rąk i indywidualnym błogosławieństwem ka-
płańskim w tym czasie będziemy śpiewać aka-
tyst ku czci Bogarodzicy i prosić o Jej wsta-
wiennictwo w naszych prywatnych intencjach. 
Zatem szykuje się wieczór pełen Bożych łask i 
pięknych przeżyć. Również 12 grudnia na wie-
czornym nabożeństwie nastąpi uroczyste roz-
poczęcie Roku Miłosierdzia ogłoszonego 
przez Papieża Franciszka. „Nadzwyczajny 
Rok Święty jest po to, aby w codzienności żyć 
miłosierdziem, które od zawsze Ojciec nam 
ofiaruje. W tym Jubileuszu dajmy się Bogu 
zaskoczyć. On niestrudzenie otwiera drzwi 
swojego serca, by powtarzać, że nas kocha i że 
chce dzielić z nami swoje życie. Kościół bar-
dzo silnie odczuwa pilną potrzebę głoszenia 
miło-sierdzia Boga. Jego życie jest autentycz-
ne i wiarygodne, gdy czyni z miłosierdzia 
swoje przekonujące przesłanie. Kościół wie, 
że jego pierwszym zadaniem, przede wszyst-
kim w ta-kim momencie jak obecny, pełnym 
wielkich nadziei i silnych sprzeczności, jest 
wprowadzenie wszystkich w wielką tajemnicę 
miłosierdzia Boga przez kontemplowanie obli-
cza Chrystusa. Kościół, jako pierwszy jest 
wezwany do tego, aby stał się wiernym świad-
kiem miłosierdzia, wyznając je i żyjąc nim, 
jako istotą objawienia Jezusa Chrystusa. Z 
serca Przenajświętszej Trójcy, z głębi tajemni-
cy Boga wytryska i nieprzerwanie płynie wiel-
ka rzeka miłosierdzia. To źródło nigdy nie 
może wyschnąć, bez względu na to, jak wielu 
z niego zaczerpnie. Za każdym razem, gdy 
ktoś będzie go potrzebował, będzie miał do 
niego dostęp, ponieważ miłosierdzie Boga nie 
ma końca. Jak nieprzeniknione są głębokości 
tajemnicy, która jest w nim…” Za tydzień w 
III Niedzielę Adwentu, otworzone zostaną 
Drzwi Święte w Katedrze Rzymu, w Bazylice 
św. Jana na Lateranie, a następnie w Bazyli-
kach Papieskich, także w naszej Archikatedrze 
Przemyskiej. Według decyzji Biskupa Ordyna-
riusza, taka Brama będzie mogła być otworzo-
na również w sanktuariach, miejscach nawie-
dzanych przez wielu pielgrzymów, którzy wła-
śnie tam bardzo często doświadczają w sercu 
łaski i znajdują drogę do nawrócenia. Dotyczy 
to również naszego sanktuarium, które zostało 
wyznaczone, jako jedno z kilkunastu, w któ-
rym przez cały rok będzie można zyskać od-

pust jubileuszowy. Zatem z wielką radością 
oczekujemy Was Kochani Parafianie i Drodzy 
Goście w przyszłą sobotę wieczorem. Oczeku-
jemy tych wszystkich, którzy chcą otworzyć 
się na łaskę miłosierdzia i dziękować już teraz 
za okazane miłosierdzie. Uroczycie otworzy-
my drzwi naszej świątyni, które od tego mo-
mentu przez cały rok będą „bramą miłosier-
dzia”, bramą do Bożego serca, do którego bę-
dzie nas prowadzić Maryja– Królowa Nieba i 
Ziemi- Nasza Pani Jaśliska. 
Ogłoszenia parafialne 
Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po sumie 
zmiana tajemnic różańcowych. O godzinie 
16.00 w kościele Nowenna Fatimska, kontynu-
acja naszych pielgrzymek pokutnych do Li-
powca.  Składka z dzisiejszej niedzieli prze-
znaczona jest na Seminarium Duchowne. Dzi-
siaj modlimy się w intencjach Kościoła na 
Wschodzie, zbiórka do puszek przeznaczona 
na pomoc tym Kościołom. We wtorek 8 grud-
nia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP. Msze św. w kaplicy Sióstr o 7.00; w 
sanktuarium 8: 00, 11: 00 i 17:00. Na Woli o 
godz. 16:00. W tym dniu dzieci przygotowują-
ce się doi I Komunii św. otrzymają różańce. 
Także  8 grudnia rozpoczyna się oficjalnie 
Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia ogło-
szony przez papieża Franciszka. Roraty ad-
wentowe będą odprawiane codziennie wieczo-
rem o godzinie 17.00. Jest to Eucharystia o 
NMP, w czasie, której zapala się dodatkową 
świecę w prezbiterium, ozdobioną białą wstę-
gą. Zapraszamy do licznego udziału dzieci i 
młodzież całej naszej parafii. We wtorek 
zbiórka  dla ministrantów o godz. 17.00.  W 
piątek spotkanie dla KSM-u . W zakrystii są 
do nabycia świece wigilijne. Minimalna cena 
to 5 zł. Ofiary będą przeznaczone na Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom. Za tydzień w nie-
dziele w bazylice Archikatedralnej w Przemy-
ślu i w kościołach wyznaczonych przez Arcy-
biskupa nastąpi otwarcie Bram Miłosierdzia. 
Nasze sanktuarium jest jednym z kilkunastu 
świątyń, w którym będzie można zyskać od-
pust jubileuszowy. Uroczyste otwarcie drzwi 
naszej świątyni będzie w sobotę wieczorem o 
godz. 17.00. W tym dniu będziemy przeżywać 
„Jaśliski Wieczór Chwały”.  Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń.  Dziękujemy za utrzymanie czystości 


